Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0011BFF340010C00279E035E3001663B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4461/22/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, propõe que, após ouvido o colendo
plenário, seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Obras e
Pavimentação solicitando em regime de urgência a operação tapa-
buraco e recuperação asfáltica da rua Francisco de Paula Carril, no
bairro Bom Jesus.

 Justificativa

 O presente pedido de Providência solicitando em regime de
urgência tem o objetivo de atender à solicitação dos moradores e comunidade em geral.
Justifica-se ainda por se tratar de uma via muito movimentada, e as péssimas condições
em que ela se encontra coloca em risco a segurança dos pedestres e motoristas que
trafegam pelo local de acordo com essas condições seria de grande valia a recuperação
da Pavimentação Asfáltica no local.

Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
reivindicação.

Pelotas, 22 de julho de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                      E LÍDER COMUNITÁRIO PSD